
 
 

KULTURFONDEN FÖR SVERIGE OCH FINLAND  
 
Anvisningar
 
Kulturfonden tillkom år 1960 efter beslut av den svenska regeringen. En del av de räntelikvider som Finland skulle 
erlägga på sin statsskuld sedan krigsåren avsattes då till en fond för kultursamarbete mellan de båda länderna. Av 
fondens ursprungliga kapital placerades hälften i vartdera landet. 
 
Syftet med fonden är att genom avkastningen från fondkapitalet ge bidrag för att öka den ömsesidiga kännedomen om och 
kontakten mellan de båda ländernas kultur, näringsliv och folk. 
 
På grundval av inkomna ansökningar delar fonden ut allmänna bidrag och vistelsestipendier. Därutöver utdelas årliga 
kulturpris till personer som genom sina insatser särskilt främjat kulturutbytet mellan Sverige och Finland. Kulturpriserna kan 
inte sökas. 
 
Kulturfondens styrelse utses av regeringarna i Sverige respektive Finland. Styrelsen består av sex ledamöter, tre från vartdera 
landet. Ansökningarna om bidrag och stipendier bereds av en grupp sakkunniga. 
 
Stipendier och bidrag kan ansökas av enskilda personer, organisationer och föreningar. 
 
 

Allmänna bidrag kan beviljas för följande bilaterala projekt: 

 samarbete inom konst och kultur samt verksamhet inom medborgarsamhället 

 studier av kulturella, samhälleliga och ekonomiska förhållanden 

 vetenskaplig forskning (främst humaniora) 

 ökad språkförståelse (finska/svenska), korta språkkurser/studier och översättningar 

 samverkan i form av seminarier och journalistiskt arbete inom områdena ovan 

 lägerskoleresor 

 förmedling av färdiga program (t.ex. utställningar, teaterföreställningar, musikprogram). 
 
 
Fonden prioriterar 

 nyskapande projekt med god förankring i Sverige  

 projekt som har god synlighet och som förstärker relationerna länderna emellan 

 projekt där ungdomar medverkar eller som riktar sig till ungdomar 
 
I regel beviljar fonden inte bidrag för följande ändamål  

 samnordiska eller europeiska projekt (även om bilaterala inslag ingår) 

 arvoden, löner, förlorad arbetsförtjänst, dagtraktamenten 

 materialkostnader eller anskaffning av arbetsredskap 

 studier på grundnivå, för vilka allmänna studiemedel är tillgängliga 

 utbytesstudier eller praktikperioder 

 retroaktiva projekt eller för att täcka underskott för redan genomförda projekt 

 garantistöd eller produktionskostnader (t.ex. teaterföreställning eller framställning av en bok) 

 skivproduktioner 

 dataprojekt som inte främjar annan bilateral verksamhet. 



Vistelsestipendier kan beviljas för privatpersoner (inte grupper) bosatta i Finland. För att erhålla 

vistelsestipendium förutsätts en välmotiverad plan över t.ex. studiebesök, forskning eller projekt som ansluter sig till 
kulturutbyte. 
Vistelsestipendierna täcker en kostnadsfri vistelse på hotell i Stockholm under 2, 4, 7 eller 14 dygn samt ett resebidrag (125 €) 
och ett måltidsbidrag (15 €/dag). Fonden delar också ut några stipendier för vistelse på andra orter i Sverige. 
 
 
 

Ansökningar om bidrag och stipendier skall inlämnas till sekretariatet i det land där sökanden är bosatt. 

 
Ansökningarna görs elektroniskt på adressen www.kulturfonden.net eller på en särskild ansökningsblankett som skall vara 
sekretariatet tillhanda senast den 15 september för projekt under nästkommande kalenderår och den 31 januari för 
projekt under innevarande kalenderår. Poststämpelns datum gäller. 
 

 
En ansökan ska innehålla 

 planerat program 

 budget 

 mottagare/samarbetspartner i Sverige eller inbjudna, medverkande gäster från Sverige  

 eventuella referenser i skriftlig form 

 forskningsplan (ansökningar inom vetenskap).  
 
Lagen om stipendiaters socialskydd trädde i kraft 1.1.2009. Mer information: www.mela.fi. 

 
Ansökan kan göras på svenska eller finska oavsett land. Bilagor returneras endast på begäran. Parallell ansökan om allmänt 
bidrag och vistelsestipendium bör undvikas. Tidigare avslagna ansökningar behandlas inte på nytt. 
 
 
 

Beslut om bidrag och stipendier sker vid styrelsens möten i december och april. Därefter meddelas samtliga sökande om 

beslutet per brev. 
 
Utbetalning av beviljade bidrag sker efter rekvisition från fondens sekretariat. 
 
Uppskov med att utnyttja beviljat bidrag/stipendium sker endast undantagsvis och då efter särskild skriftlig ansökan. Om inte 
bidraget/stipendiet använts under anvisat år återgår pengarna till fonden. 
 
 
 
 

Kulturfonden för Sverige och Finland/ 
Sekretariatet i Finland: 
Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland 
Hanaholmsstranden 5 
FI-02100 ESBO 
Telefon: (09) 435 020 
E-post: fonderna@hanaholmen.fi 
Internet: www.kulturfonden.net 

 
 

http://www.kulturfonden.net/
http://www.mela.fi/

